
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

246 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Março de 2024 • Edição V XXX

CONSTRUTORA RENATA LTDA 
CNPJ 02.577.913/0001-()9 I.E. 19.441.159-1 

Rua Rio Grande do Sul, 728 - Bairro Ilhotas, Teresina-PI 
CEP: 64001-550 - Fone: (86) 3221-1465 
email: coostrutorarenata@hotmail.com 

2. Provimento desta Recurso Administrativo, tendo em vista que a empresa 

Construtop Engenharia e Construção apresentou sua proposta divergente do exigido em 

edital. 

3. Padronização do julgamento pelo setor técnico. 

Teresina, 15 de março de 2024 
Assinado de forma 

LOURIVAL l digital por LOURIVAL 
NOGUEIRA DE NOGUEIRA DE ARAUJO 
ARAUJO FILH0.27444457387 

FILH0:27444457387 ersão do Adobe 
// Acrobat 2021 .005.20060 

Lourival Nogueira de Araújo Filho 
Sócio-Administrador 

CPF: 274.444.573-87 

ld:1518FBF4C919BFB7 

PORTARIA Nº 109/2024 
DE 18 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a alteração na 
composição de representantes do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS de João Costa/PI, 
gestão 2023-2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, Sr. José 
Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Alterar os representantes no Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS, Biênio fevereiro/2023 à fevereiro / 2025 

Art.2º - O membro da Comissão Municipal de Controle Social do Programa 
Bolsa Família de João Costa serão os mesmos do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

Art.3° • O Conselho Municipal de Assistência Social ficará composto da 
seguinte forma: 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

a) Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social 
Membro Titular: Elisete Rodrigues Alves 
Membro Suplente: Márcia Dias de Sousa 
Secretaria Municipal de Educação 
Membro Titular: Neusa Gomes da Silva 
Membro Suplente: José Pereira de Moura 
Secretaria Municipal de Saúde 
Membro Titular: Tiago Gomes de Oliveira 
Membro Suplente: Samara Alves Dias 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

a) Representantes dos Usuários ou Organizações de Usuários da 
Politica Municipal de Assistência Social 
Membro Titular: Maria da Fé Soares da Silva 
Membro Suplente: Lucélia da Costa Silva 

b) Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social 
e/ou Representantes de Usuários 
Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Membro Titular: Paula Valentina Gomes Magalhães 
Membro Suplente: Francerli Pereira da Costa 

c) Representantes de Trabalhadores ou Organizações Representativas de 
Trabalhadores do SUAS 

Membro Titular: Ana Regina Pereira Lima 
Membro Suplente: Maicon Douglas Soares da Costa 

Art. 3° - Determinar a Secretaria de Administrativa que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, 18 de março de 2024. 

'f". dl::J tz!;rl-1&'-
JOSé NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:089B8AB97F3FBDC1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/000l ·B8 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: CONTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO DA CONCORllNCIA Nº 003/2023, DO MUNICÍPIO DE AGUA 
BRANCA~ - PI, TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 004/2024. Objeto: 
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS, assim 
discriminados, nos termos do da concorrência Nº 003/2023. Fundamento: Art.1 ° da 
Lei nº 10.520/2002. Empresa: J A OLIVEIRA COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 04.356.109/0001-17. Contrato: Nº 010.20.02/2024: Valor Total do 
Contrato: R$ 932.187,39 (novecentos e trinta e dois mil, cento e oitenta e sete reais 
e trinta e nove centavos), Data de Assinatura:20/02/2024. Vigência: 20/02/2024 à 
31/12/2024. Signatários: O município SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, Nelson Texeira Sousa, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 950.679.903-25 e pela empresa J A OLIVEIRA COMERCIO, 
neste ato representado pelo Sr. Expedito Jose da Cunha Teixeira (CPF: 273 .876.583-
15). 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 
10.301 .0005.2056.0000; 10.122.0078.2044.0000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FMS, CUSTEIO 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS:500, 600 

São Miguel da Baixa Grande (PI), 26 de fevereiro de 2024. 

~cl~ "í-~":e Sousa • • • • 
Municipal de Saúde 

NELSON TEXEIRA SOUSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

